
                             Управление образования Администрации Неклиновского района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Лакедемоновская средняя общеобразовательная школа 

 

27.10.2023                                              ПРИКАЗ                                                           № 386 

                                                         с. Лакедемоновка 

Об итогах проведения школьного тура  

Всероссийской олимпиады школьников 

В МБОУ Лакедемоновской СОШ 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с приказом по МБОУ Лакедемоновской СОШ от 08.09.2023 года № 335 «О 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории МБОУ 

Лакедемоновской СОШ в 2023-2024 учебном году» был проведен школьный тур олимпиад по 

отдельным предметам по материалам и заданиям, выданных УО Администрации Неклиновского 

района, а также на образовательной платформе «Сириус». В результате заседания жюри 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку, литературе,  

биологии, химии,  обществознанию, истории, математике,  географии, ОБЖ, физике, информатике 

и английскому языку,  определились победители и призеры школьного этапа. 

№ 

п/п 

Предмет Школьный этап 

Кол-во 

участников 

Кол-во победителей Кол-во 

 призеров 

1 Английский язык 6 2 0 

2 Биология «Сириус» 14 0 7 

3 География 18 4 2 

4 Информатика «Сириус» 4 0 0 

5 История 16 0 0 

6 Литература 21 4 6 

7 Математика «Сириус» 13 0 0 

8 Обществознание 18 4 5 

9 Русский язык 24 5 10 

10 Химия «Сириус» 4 0 0 

11 ОБЖ 18 0 0 

12 Физика «Сириус» 4 0 1 

 Итого 62 15 22 

 

Победители и призеры  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

участника 

(полностью) 

Дата 

рождения 

Класс Образовательное 

учреждение 

Результат  

(балл) 

Тип диплома 

1 Работкин 

Арсений 

Юрьевич 

24.03.2009 9  

 

 

 

 

 

 

39 Победитель-

русский язык 

2 Веснин Денис 

Сергеевич 

05.06.2010 7 78 Победитель-

русский язык 

3 Прокопенко 

Дарья Сергеевна 

08.07.2009 8 Б 67 Победитель-

русский язык 



4 Грековский 

Вадим 

Алексеевич 

18.08.2006 11  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ 

Лакедемоновская 

СОШ 

48 Победитель-

русский язык 

5 Таранова 

Елизавета 

Олеговна 

27.09.2007 10 76 Победитель-

русский язык 

6 Клименко 

Владислав 

Алексеевич 

28.05.2007 10 61 Призер- 

русский язык 

7 Курбатова Анна 

Викторовна 

11.04.2013 4 65 Призер-русский 

язык  

8 Сиротенко 

Алёна Ивановна 

21.03.2013 4 69 Призер- 

русский язык 

9 Перепелицын 

Андрей 

Витальевич 

01.10.2012 5 А 76 Призер-русский 

язык 

10 Боцманова 

Арина 

Максимовна 

15.07.2012 5 Б 63 Призер-русский 

язык 

11 Шатерникова 

Ангелина 

Алексеевна 

12.01.2012 6 65 Призер-русский 

язык 

12 Ерохина Дарья 

Витальевна 

21.05.2010 7 56 Призер- 

русский язык 

13 Матусик 

Екатерина 

Сергеевна 

05.07.2009 8 А 49 Призер- 

русский язык 

14 Шохтина 

Маргарита 

Андреевна 

23.03.2009 8 А 52 Призер- 

русский язык 

15 Афанасьев 

Андрей 

Романович 

18.03.2007 11 33 Призер- 

русский язык 

16 Веснин Денис 

Сергеевич 

05.06.2010 7 11 Победитель-

литература 

17 Прокопенко 

Дарья Сергеевна 

08.07.2009 8 Б 36 Победитель- 

литература 

18 Работкин 

Арсений 

Юрьевич 

24.03.2012 9 65 Победитель- 

литература 

19 Таранова 

Елизавета 

Олеговна 

27.09.2007 10 77 Победитель- 

литература 

20 Ерохина Дарья 

Витальевна 

21.05.2010 7 9 Призер-

литература 



21 Матусик 

Екатерина 

Сергеевна 

05.07.2009 8 А 29 Призер-

литература 

22 Шохтина 

Маргарита 

Андреевна 

23.03.2009 8 А 27 Призер-

литература 

23 Глущенко Артём 

Михайлович 

22.05.2008 9 49 Призер-

литература 

24 Прокопенко 

Дарья Сергеевна 

08.07.2009 8 Б 36 Призер-

литература 

25 Афанасьев 

Андрей 

Романович 

18.03.2007 11 53 Призер-

литература 

26 Веснин Денис 

Сергеевич 

05.06.2010 7 77 Победитель-

география 

27 Прокопенко 

Дарья Сергеевна 

08.07.2009 8 Б  54 Победитель-

география 

28 Василевский 

Евгений 

Игоревич 

16.06.2008 9  59 Победитель-

география 

29 Гуськова 

Виктория 

Викторовна 

03.11.2007 10  30 Победитель-

география 

30 Ерохина Дарья 

Витальевна 

21.05.2010 7  58 Призер-

география 

31 Матусик 

Екатерина 

Сергеевна 

05.07.2009 8 А  41 Призер-

география 

32 Прокопенко 

Дарья Сергеевна 

08.07.2009 8 Б  39 Победитель - 

обществознание 

33 Василевский 

Евгений 

Игоревич 

16.06.2008 9  36 Победитель - 

обществознание 

34 Прокопенко 

Марьяна 

Сергеевна 

07.06.2007 10  44 Победитель - 

обществознание 

35 Кострубова 

Евгения 

Алексеевна 

04.12.2006 11  60 Победитель - 

обществознание 

36 Веснин Денис 

Сергеевич 

05.06.2010 7  77 Призер-

обществознание 

37 Буруля Иван 

Игоревич 

12.01.2011 7  74 Призер-

обществознание 

38 Гурин Андрей 

Иванович 

23.03.2009 8 Б  27 Призер-

обществознание 



39 Стороженко 

Дарья Сергеевна 

02.04.2008 10  32 Призер-

обществознание 

40 Афанасьев 

Андрей 

Романович 

18.03.2007 11  37 Призер-

обществознание 

41 Багдасарян 

Тигран 

Аркадиевич 

30.08.2009 8 А  81 Победитель – 

английский 

язык 

42 Василевский 

Евгений 

Игоревич 

16.06.2008 9  69 Победитель – 

английский 

язык 

43 Работкин 

Арсений 

Юрьевич 

24.03.2009 9  21 Призер - 

физика 

44 Луценко Тарас 

Юрьевич 

22.06.2011 6  18,2 Призер-

биология 

45 Веснин Денис 

Сергеевич 

05.06.2010 7  24,6 Призер-

биология 

46 Прокопенко 

Дарья Сергеевна 

08.07.2009 8 А  27,2 Призер-

биология 

47 Синеокова 

Марина 

Ивановна 

01.06.2009 8 Б  22,3 Призер-

биология 

48 Матусик 

Екатерина 

Сергеевна 

05.07.2009 8 А  20,1 Призер-

биология 

49 Василевский 

Евгений 

Игоревич 

16.06.2008 9  30,1 Призер-

биология 

50 Работкин 

Арсений 

Юрьевич 

24.03.2009 9  25,1 Призер-

биология 

51 Клименко 

Владислав 

Алексеевич 

28.05.2007 10  41,2 Призер-

биология 

52 Василевский 

Евгений 

Игоревич 

16.06.2008 9  25 Призер-химия 

53 Работкин 

Арсений 

Юрьевич 

24.03.2009 9  22,5 Призер-химия 

54 Клименко 

Владислав 

Алексеевич 

28.05.2007 10  10 Призер-химия 



55 Ерохина Дарья 

Витальевна 

21.05.2010 7  83 Победитель-

история 

56 Прокопенко 

Дарья Сергеевна 

08.07.2009 8 Б  37 Победитель-

история 

57 Василевский 

Евгений 

Игоревич 

16.06.2008 9  54 Победитель-

история 

58 Буруля 

Кристина 

Игоревна 

02.11.2007 10  48 Победитель-

история 

59 Карпенко 

варвара 

Александровна 

05.10.2010 7  64 Призер - 

история 

60 Олексив Никита 

Дмитриевич 

30.11.2009 8 А  25 Призер - 

история 

61 Афанасьев 

Андрей 

Романович 

18.03.2007 11  35 Призер - 

история 

 

 

 

Количество участников школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников   

2023-2024 учебного года МБОУ Лакедемоновская СОШ 

Предмет 

Количество участников 

4 кл. 5 кл. 6 кл. 7 кл  8 кл 9 кл 10кл 11 кл всего 

математика 4 4 1 2 0 2 0 0 13 

химия 0 0 0 0 0 3 1 0 4 

биология 0 0 2 2 5 4 1 0 14 

информатика 0 0 0 0 1 3 0 0 4 

русский язык 4 5 3 3 3 2 2 2 24 

литература 0 0 2 4 5 4 2 3 21 

английский язык 0 0 0 2 2 2 0 0 6 

ОБЖ 0 0 0 5 6 5 1 1 18 

география 0 0 0 2 5 6 3 2 18 

история 0 0 0 4 4 4 2 2 16 



обществознание 0 0 0 4 5 4 3 2 18 

физика 0 0 0 0 2 1 1 0 4 

 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать команду учащихся из числа победителей и призеров в школьном туре для 

участия в муниципальном туре Всероссийской олимпиады школьников: 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Агафонову С.Л. 

 

Директор школы:                                                       Еремин Н.Д. 

                                

С приказом ознакомлен: 

 

Агафонова С.Л. 

 

 


